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»مشهدالرضا« آماده میزبانی از ۸ میلیون ایران در ایران

زائر در دهه پایانی صفر است

 اجتماع میلیونی زائرین 
در حرم امام مهربانی‌ها

 
 

روزهای پایانی ماه صفر، اوج عزاداری و 
سوگواری‌های حسینی در سراسر کشور 
از جمله استان خراسان رضوی است. 
پس از همایش عظیم اربعین کربلا، 
شیعیان بار دیگر اجتماع میلیونی خود 
را در مشهد الرضا به نمایش گذاشته 
و در سالروز شهادت امام مهربانی‌ها، 
اجتماع امام رضایی‌ها را رقم می‌زنند. 
طبق گفته رئیس شورای اسامی شهر 
مشهد به »ایران«، پیش‌بینی می‌شود 
که شهر مشهد در دهه پایانی ماه صفر، 
میزبان 8 میلیون زائر امام رضا)ع( باشد.

این روزها، مشهد میزبان خیل عظیمی 
از زائران و هیأت‌های عزاداری از سراسر 
کشور است که با شور و اشتیاقی وصف 
ناپذیر، با پای پیاده، قطار و هواپیما خود 
را به مشهدالرضا رسانده و قصد دارند 
تا در سالروز شهادت امام رئوف)ع( و 
در بارگاه منورش به عزاداری بپردازند. 
حالا تمامی نهادهای استان خراسان 
رضوی برای خدمت‌رسانی به زوار به 
حالت آماده باش درآمده‌اند تا میزبانی 
شایسته‌ای از افزایش حضور 29 درصدی 
زائران و عزاداران در بارگاه منور رضوی 

به‌عمل آورند.
اسکان هیأت‌های مذهبی

 »حسن موحدیان«، رئیس شورای 
اسامی شهر مشهد در گفت‌و‌گو با 
»ایران«، اعام کرد: »همه نهادها 
برای  رضوی  استان  ارگان‌های  و 

خدمت‌رسانی به زائرین پای کار آمدند. 
فرمانداری مشهد، قرارگاهی را برای 
خدمت‌رسانی به زوار تشکیل داده و با 
تمام امکاناتی که در اختیار دارد پای کار 
آمده و ظرفیت مناسبی را برای پذیرایی 
و اسکان هیأت‌های مذهبی فراهم 

کرده است.«
 ، مشهد ی  ر ا شهرد «  : د و فز ا وی 
سرویس‌های بهداشتی سیار را تعبیه 
کرده و ملزومات موردنیاز برای رفاه و 
خدمت‌رسانی زائرین را فراهم کرده 
است. در مسیر حرم، موکب‌ها پذیرایی 
و اسکان زوار را برعهده گرفته‌اند. مردم 
مشهد نیز با تحویل نذورات خود به 
موکب‌ها، سهمی عمده در پذیرایی از 
عزاداران امام رئوف)ع( برداشته‌اند. 
در این مسیر، هم شهرداری و هم 
هیأت‌های مذهبی حضور فعال داشته 
و امیدواریم تا پایان مراسم عزاداری 
با هیچ مشکل و مانعی در میزبانی از 
عزاداران امام رضا)ع( مواجه نشویم.«

موکب‌های عزاداری
طبق برنامه‌ریزی انجام شده، از 135 
موکب این دهه، 10 موکب مزین به 
نام شهید سلیمانی در باب‌الهادی)ع( 
و راسته بازار، 45 موکب مزین به نام 
شهید شوشتری در خیابان آیت‌الله 
واعظ طبسی، 37 موکب مزین به 
نام شهید کاوه در پارکینگ شماره 4 و 
انتهای پارکینگ رضوان و ره‌باغ رضوان، 
34 موکب مزین به نام شهید برونسی 
در باب الحسن)ع( و ره باغ حضرت 
9 موکب در  زهرا)س( و همچنین 
مفصل شرقی حرم مطهر رضوی مزین 
به نام شهید چراغچی برپا شده است.

میزبانی شایسته
رئیس شورای اسامی شهر مشهد، 

مسئولیت حمل و نقل در شهر مشهد 
را با وزارت راه و شهرسازی دانسته و در 
گفت‌و‌گو با »ایران« تأکید می‌کند: 
»شهرداری مشهد به منظور ارائه 
خدمات بهتر به زوار و در صورت کسب 
اجازه از شورای همتای استان )شورای 
هماهنگی ترافیک(، در راه‌های کوتاه 
داخل استان مانند )مشهد- قوچان و 
مشهد- فریمان و...( از اتوبوس‌های 
شهری استفاده کرده و اتوبوس‌هایی 
در  کوچک  شهرهای  به  مربوط 
مسیرهای طولانی مانند )مشهد- تهران 
یا مشهد- سمنان و...( مورد استفاده 

قرار خواهد داد.«
این مقام مسئول می‌افزاید: »امیدواریم 
مجموعه شهرداری و دیگر نهادهای 
میزبانی  مشهد،  شهر  و  استانی 
شایسته‌ای از زوار امام رضا)ع( به‌عمل 
آورده و رضایتمندی آنها از خدمت‌رسانی 
و ارائه خدمات را افزایش دهیم. از 
عزاداران و هیأت‌های مذهبی نیز 
که در تکایا و مدارس و... اسکان 
تا  خواهشمندیم  می‌شوند،  داده 
همکاری‌های لازم با مسئولین را به 
منظور خدمت‌رسانی بهتر به‌عمل 

آورند«.
افزایش 16 درصدی زائرین

اما ورودی زائرین به شهر مشهد در 
روزهای آخر ماه صفر، نسبت به سال 
گذشته 16 درصد افزایش داشته است.

آنگونه که »حجت گنابادی نژاد«، معاون 
فرهنگی، اجتماعی و زیارت استاندار 
خراسان رضوی به »ایران« می‌گوید: »از 
15 شهریور ماه تا 20 شهریور سال‌جاری، 
1 میلیون و 135 هزار و 392 نفر ورودی 
زائر به مشهد داشتیم که در مقایسه با 
روزهای مشابه سال گذشته، 16 درصد 
افزایش پیدا کرده است. در اسکان زوار، 
مجموعاً 2 میلیون و 258 هزار و 209 نفر 
نیز شب از ظرفیت‌های اسکان رسمی 

موقت و اضطراری استفاده کرده اند.«
خدمات صلواتی

ایستگاه‌های صلواتی متعددی نیز در 
بخش‌های مختلف شهر مستقر شده 
و به خدمت‌رسانی به زائرین و عزاداران 
مشغولند. آنگونه که محمد غلامی، 
سرپرست سازمان اتوبوسرانی مشهد 
می‌گوید: »برابر مصوبه شورای اسامی 
شهر مشهد، 11 خط منتهی به حرم در 
روزهای آخر ماه صفر به ارائه خدمات 

صلواتی خواهند پرداخت. همچنین در 
شب رحلت حضرت رسول اکرم)ص( و 
شهادت امام حسن مجتبی)ع(، ناوگان 
خطوط منتهی و عبوری از حرم مطهر 
رضوی با چندین دستگاه اتوبوس و در 
شب شهادت امام رضا)ع( با 15 دستگاه 

اتوبوس تقویت خواهد شد.«
حضور پررنگ جمعیت هلال احمر

طبق گفته محسن ذاکریان، مدیر عامل 
جمعیت هال احمر خراسان رضوی، 
از روز بعد از اربعین عملیات دهه آخر 
صفر در مشهد آغاز شده و تمهیدات، 
اقدامات و هماهنگی‌های مورد نیاز 
صورت گرفته است. در مسیر زائران، 28 
پایگاه امداد جاده‌ای ثابت وجود دارد که 
تا پایان ماه صفر، 110 پست امدادرسانی 
با ظرفیت استفاده از امکانات خراسان 
رضوی و 15 استان دیگر در حال انجام 
وظیفه هستند. همچنین همزمان 
با استقرار یک بالگرد امداد و نجات 
در حرم مطهر رضوی برای خدمات 
درمانی به زائران، جمعیت هلال احمر 
در مواکب، حسینیه‌ها، ادارات، سالن‌ها 
و مدارس برای اسکان 100 هزار نفر وارد 

عمل شده‌اند.

 افزایش پایگاه‌های سلامت
به زائرین در  برای خدمت‌رسانی 
حوزه سامت نیز پایگاه‌های سامت 
در مسیرهای منتهی به مشهد )14 
ایستگاه سامت در مسیر قوچان تا 
مشهد، 9 ایستگاه در مسیر مشهد تا 
تربت حیدریه، 6 ایستگاه در مسیر 
سبزوار تا نیشابور، 6 ایستگاه در مسیر 
گناباد تا تربت حیدریه، 6 ایستگاه در 
مسیر نیشابور تا ملک آباد، 6 ایستگاه 
در مسیر تربت جام تا فریمان، 6 
ایستگاه در مسیر مشهد تا نیشابور، 
هفت ایستگاه از سرخس تا مشهد، 
6 ایستگاه از مشهد تا فریمان و مابقی 
در سطح شهر مشهد دایر شده است. 
آنگونه که سید جواد حسینی، معاون 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
می‌گوید: 700 بازرس بهداشت محیط 
و حرفه‌ای در استان خراسان رضوی 
همزمان با دهه پایانی ماه صفر نظارت 
بر مکان‌های اسکان زائران، تکایا، 
ایستگاه‌های  و  موکب‌ها  مساجد، 
صلواتی، اماکن عمومی و... را بر عهده 
دارند تا مشکلی برای زائران امام 

رضا)ع( پیش نیاید.
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بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش

اختیار ویژه استاندار هرمزگان برای حل معضل کالاهای رسوبی بنادر 

 تعیین تکلیف 15 هزار کانتینر کالای رسوبی هرمزگان  در دستور کار دولت  

لا  کا ب  رسو خیر  ا ی  ل‌ها سا ر  د
به‌خصوص کالاهای اساسی در بنادر از 
دغدغه اصلی مسئولان بوده و دولت 
تلاش کرده است با برگزاری مزایده و 
دیگر روش‌ها کالاهای مورد نیاز مردم 
را روانه بازار کند، اما به دلیل برخی 
پیچ‌و‌خم‌های اداری، ناهماهنگی‌ها، 
منفعت‌طلبی‌ها و...، کماکان حجم 
بالایی از کالاها در بنادر رسوب شده و 
در روند عرضه و تقاضای بازار اختلال 

ایجاد کرده است.
 چندی پیش»حسین عباس‌نژاد« 
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان که 
۳۰ درصد فعالیت‌های گمرکی کشور در 
آنجا انجام می‌شود، اعلام کرد به دلیل 
رسوب بالای کالا بیش از ۷۰ درصد از 
ظرفیت نگهداری کانتینر در بندر شهید 

رجایی تکمیل شده است.
به دنبال این صحبت و گزارش‌ها 
۲۵ هزار  درباره ایستایی بیش از 
تی  واردا کالاهای  حاوی  کانتینر 
مختلف در گمرکات شهید رجایی و 
شهید باهنر، »محمد مخبر« معاون 
اول رئیس‌جمهور عازم بندرعباس 
شد و با حضور در اسکله بندر شهید 
رجایی این موضوع را از نزدیک مورد 
بررسی قرار داد. براین اساس، معاون 
اول رئیس‌جمهور به رئیس سازمان 
استاندارد و رئیس سازمان جمع‌آوری 
و فروش اموال تملیکی و رئیس 
سازمان توسعه تجارت مأموریت داد 
ظرف سه تا چهار روز تمامی عوامل 
ایجاد وضعیت موجود، شناسایی و 
دسته‌بندی شده و برای رفع آنها تدبیر 

مؤثر اندیشیده شود.
با این دستور مخبر معاون اول 
رئیس‌جمهور، هیأت عالی اقتصادی 
دولت با حضور در بندر شهید رجایی 
راستای  در  و  داد  جلسه  تشکیل 
جلوگیری از ماندگاری و رسوب کالا 
اختیار تعیین تکلیف 15 هزار کانتینر 
کالای موجود در بنادر این استان را به 

استاندار هرمزگان واگذار کرد.
کاهش مدت زمان رسوب کالا در بنادر 

هرمزگان
»مهدی دوستی« استاندار هرمزگان 
در گفت‌و‌گو با »ایران« ضمن تأکید بر 
راه‌اندازی انبارهای خصوصی در خارج 
از محدوده بنادر استان اظهار داشت: 
درتلاشیم با تشویق و حمایت بخش 
خصوصی و توسعه انبارها دراین بخش، 
حجم ورودی کالاها به بنادر استان را 
کم کنیم تا از رسوب کالا‌ها در بنادر 

شود. جلوگیری 
دوستی با بیان اینکه باید هر چه 
سریع‌تر راهکارهایی برای کاهش مدت 
زمان رسوب کالا و ترخیص سریع‌تر از 
بنادر ارائه شود، افزود: در حال حاضر 
حجم قابل توجهی از کانتینرهای 
بلاتکلیف در بنادر استان وجود دارد 
که نیاز است این کالاها تعیین تکلیف 
شوند. البته مهم‌ترین دلیل این 
موضوع مربوط به مسائل ارزی است 
و باید بانک مرکزی هم در این زمینه 
همکاری لازم را داشته باشد. در نشست 
اخیر با معاون اول رئیس‌جمهور این 
موضوع مطرح و قرار شده این مشکل 

شود. رفع 
وی متروکه شدن کالا و انتقال آنها 
از  را  تملیکی  اموال  انبارهای  به 
دیگر موضوعات مهم عنوان کرد و 
گفت: باید با رفع این مشکل مانع 
سوءاستفاده از برخی خلأهای قانونی 
شد. از سوی دیگر باید از تجربه‌ سایر 
کشورها در حوزه گمرک و انبارداری 

تسنیم

استفاده شود تا پس از اظهار کالا از 
سوی صاحبان آن و همچنین بعد از 
تأمین ارز به‌سرعت کارهای ترخیص 
انجام شود. ما نمی‌خواهیم یک 
پوسته از بنادر با ظرفیت اسمی 6 
میلیون TEU )کانتینر( با راندمان 
پایین داشته باشیم بلکه درتلاشیم 
با رفع مشکلات راندمان را افزایش 

. هیم د
 استاندار هرمزگان با اشاره به اختیاراتی 
که معاون اول رئیس‌جمهور به استان 
تفویض کرده‌اند، خاطرنشان کرد: 
این موضوع می‌تواند سبب باز شدن 
دست استان در امور شده و علاوه بر 
افزایش راندمان بنادر، تحول جدی در 

نظام صنعتی کشور ایجاد کند.
تفویض اختیارات به استاندار جهت 

ترخیص کالا از گمرکات
»مهدی اسام‌پناه« نماینده دولت در 
حل مشکلات مربوط به رسوب کالا 
در بنادر با اشاره به تفویض اختیارات 
جدید به استاندار هرمزگان در این 
زمینه به »ایران« گفت: پیرو دستور 
معاون اول رئیس‌جمهور برای ترخیص 
کالا از گمرکات، هیأت عالی اقتصادی 
دولت در استان هرمزگان تشکیل 
جلسه داد و برای ترخیص 15 هزار 
کانتینر اختیاراتی از جمله استفاده از 
فرمول ضمانت ارزی در مورد کالاهای 
غیراساسی به استاندار هرمزگان داده 
شد. البته فرمول ضمانت ارزی قبلاً 
برای کالاهای اساسی رعایت می‌شد 
اما به استاندار اختیار داده شده 
که بتواند این فرمول را به کالاهای 
غیراساسی نیز تعمیم دهد تا بدین‌ 
وسیله بخشی از این کالاها از گمرک 

خارج شود.
وی در رابطه با تصمیمات این هیأت در 
زمینه حل مشکلات مربوط به رسوب 
کالا در بنادر و گمرکات کشور، توضیح 
داد: بر اساس آمار‌ها متوسط گردش 
حجمی کالا در استان هرمزگان در 3 
سال گذشته سالانه حدود 2 میلیون 
TEU )کانتینر( بوده است. در حال 
حاضر در بنادر این استان 114 هزار 
کانتینر پر و 90 هزار کانتینر خالی وجود 
دارد که از این تعداد مهلت ترخیص 10 
هزار کانتینر منقضی شده و سازمان 
اموال تملیکی باید آنها را به مزایده 

بگذارد.
رئیس سازمان استاندارد کشور با اشاره 
به ضرورت ترخیص کالاهای اساسی از 
غ، چای و... از بنادر  جمله گوشت، مر
هرمزگان، افزود: طبق اعلام استاندار، 
بیشترین مشکل ترخیص کالا مربوط 

به مشکلات ارزی - اسنادی است 
که باید هر چه سریع‌تر با همکاری 
بانک مرکزی این مشکل مرتفع شود. 
دپوی ماشین‌آلات سنگین در بندر 
شهید رجایی و خودروهای سواری در 
بندر شهید با هنر هم از مهم‌ترین 
موضوعاتی است که باید سریع‌تر 
تعیین تکلیف شود. در حال حاضر 
223 دستگاه ماشین‌آلات سنگین در 
بندر شهید رجایی دپو شده که دستور 
داده‌ایم با برگزاری مزایده فوق‌العاده 

این ماشین‌آلات به فروش برسد.
ظرف 48 ساعت آینده خودروهای دپو 

شده در گمرک تعیین تکلیف شود
رئیس سازمان استاندارد بیان کرد: 
همچنین 1217 دستگاه خودروی تجاری 
و سواری به علت اختلاف صاحب کالا 
با گمرک در خصوص ارزش‌گذاری در 
بندر شهید رجایی دپو شده که در 
جلسه هیأت عالی اقتصادی دولت 
مقرر شد ظرف 48 ساعت آینده 
این خودروها تعیین تکلیف شود و 
در صورتی که صاحب کالا و گمرک 
درخصوص ارزش‌گذاری این خودروها 
به توافق نرسیدند آنها به عنوان اموال 
متروکه اعلام و به مزایده گذاشته شود 
تا شرایط ترخیص آن از گمرکات فراهم 
شود. 207 دستگاه خودروی قدیمی 
کره‌ای هم به علت عدم اظهار این 
خودروها در بندر شهید رجایی دپو 
شده که باید سریع تعیین تکلیف 

. د شو
رصد مستقیم مشکلات واردکنندگان

نماینده دولت در حل مشکلات 
مربوط به رسوب کالا در بنادر بیان 
داشت: 43 دستگاه اتوبوس متعلق 
به شهرداری تهران نیز در گمرکات 
هرمزگان دپو شده که قرار شد جزو 
اموال متروکه اعلام شود و در نتیجه 
با برگزاری مزایده و فروش آنها این 
اتوبوس‌ها به ناوگان اتوبوسرانی 
کشور اضافه شود. همچنین برای 
رصد مستقیم مشکلات واردکنندگان 
قرار شده تا نمایندگان دستگاه‌ها در 

گمرکات مستقر شوند.
اسام‌پناه با بیان اینکه اراده دولت 
تسریع، عادی‌سازی و روان‌سازی 
ترخیص کالا از گمرک است، اظهار 
داشت: اگرچه در خصوص واردات 
و دپو شدن کالا در گمرکات همه 
دستگاه‌ها نقش دارند اما بخشی از 
این مشکلات مربوط به صاحب کالا 
بوده و اگر صاحب کالا، کالای وارداتی 
را اظهار نکند در واقع پروسه‌ای برای 

ترخیص آغاز نمی‌شود.

استاندار سیستان و بلوچستان خبر داد: 

توافق با طالبان ‌برای تأمین حقابه 
هیرمند

زاهدان - استاندار سیستان و بلوچستان گفت: در 
خصوص حقابه هیرمند با توجه به اینکه آن طرف 
هم با خشکسالی مواجه بوده و در توافق این است 
که اگر بارندگی انجام شود حقابه را در اختیار ایران 
قرار دهند طالبان با تأمین حقابه هیرمند در صورت 

نبود خشکسالی موافقت کرده است. 
محمد کرمی در خصوص پیگیری موضوع حقابه 
هیرمند پس از گذشت 21 سال، گفت: با توجه به 
اینکه موضوع فوق در زمان دولت‌های مختلف و 
با تغییراتی در افغانستان رخ داده هم‌اکنون به طور 
جد در دست پیگیری است و در این راستا سفری به 
افغانستان صورت گرفت و مذاکرات مختلفی توسط 
وزیر امور خارجه و نماینده ویژه رئیس جمهور 

انجام شد.
نماینده عالی دولت در سیستان و بلوچستان تصریح 
کرد: آنچه ما برای جایگزینی موضوع حقابه هیرمند 
در دست پیگیری قرار داده‌ایم حول چند محور است 
که موضوع حفر چاه‌های ژرف، طرح اضطراری انتقال 
آب به سیستان، طرح انتقال آب از تهلاب و انتقال آب 
از دریا بخشی از آنها بوده که نیازمند اعتبارات است.

وی ادامه داد: در بحث اعتبارات در زمینه طرح انتقال 
آب از دشت تهلاب که مورد توجه ویژه رهبر معظم 
انقلاب بوده است و بخشی از اعتبارات تأمین شد و 
هم‌اکنون کار با سرعت پیش می‌رود، به سمت دریا 

هم به همین صورت دارد کار انجام می‌شود.
کرمی با اشاره به اینکه باید به چند موضوع 
همه‌جانبه فکر کرد، گفت: در خصوص حقابه 
هیرمند با توجه به اینکه آن طرف هم با خشکسالی 
مواجه بوده و در توافق این است که اگر بارندگی 
انجام شود حقابه را در اختیار ایران قرار دهند ما 
همزمان این طرح‌ها را پیش می‌بریم، چون آب 
مسأله حیاتی است و ما نمی‌توانیم از آن غفلت 
کنیم و منتظر بمانیم که آب هیرمند بیاید؛ بسرعت 
کار را پیش می‌بریم که حتی برای یک روز دچار 

مشکل نشویم.

 راه‌اندازی دو کارخانه طلا و مس در 
سیستان و بلوچستان

استاندار با بیان اینکه سیستان و بلوچستان از نظر 
معادن بسیار معادن بکری دارد، افزود: بخشی از کار 
در این حوزه شروع شده و در بخشی‌هایی هم قبلاً 
کارهایی انجام شده؛ همان‌طور که رهبر انقلاب 
فرمودند در دوران انقاب اسامی کارهای خوبی 
در استان انجام شده، اما یک عقب افتادگی‌‌هایی 

هست که باید جبران کنیم.
 

مسدودسازی یک معبر شهری شیراز 
به مدت یک‌سال

شیراز- ورودی بلوار نواب صفوی شیراز از کمربندی 
این کلانشهر با هدف ساخت تقاطع غیرهمسطح به 

مدت یک‌سال بسته شد.
معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز  با 
صدور اطلاعیه‌ای اعام کرد که برابر مصوبه شورای 
ترافیک استان به دلیل اجرای تقاطع غیرهمسطح 
نواب صفوی، ورودی بلوار نواب از کمربندی به مدت 

یک سال مسدود شد.
شکیبایی  از  قدردانی  ضمن  اطلاعیه  این  در 
شهروندان در مدت اجرای این پروژه عمرانی آمده 
است: مسیر جایگزین از بلوار جدیدالاحداث مادر 

تعیین شده است. 

 معادن غیرفعال آذربایجان شرقی 
خلع ید می‌شوند

تبریز- استاندار آذربایجان شرقی گفت: معادن غیر فعال استان و 
کسانی که توانایی فعالیت در این عرصه را ندارند خلع ید شده و 

کار به افرادی که صلاحیت دارند، سپرده می‌شود.
عابدین خرم در جلسه شورای معادن آذربایجان شرقی، با اشاره به 
اینکه این شورا یکی از شوراهای مهم استان برای تصمیم‌گیری در 
خصوص مسائل راهبردی بخش معدن است، تلاش دولت سیزدهم 
را بازگشت معادن غیرفعال به چرخه فعالیت اقتصادی دانست و 
افزود: معادن به عنوان یکی از اصلی‌ترین پیشران‌های اقتصادی 
استان می‌باشد که باید از سهم و امکانات استان به نفع مردم و 

منطقه مورد بهره‌برداری قرار گیرند.
وی ادامه داد: تمام تاش بر این است معادنی که قباً رفع مانع 
شده‌اند، فعال شوند و بقیه معادن نیز به سرعت به چرخه فعالیت 
بازگردند و همچنین افرادی که خودشان را صاحب این توانمندی 

می‌بینند امور را به دست بگیرند و کارها را پیش ببرند.
خرم یکی از اصلی‌ترین نیازهای آذربایجان شرقی را وصول حقوق 
دولتی و مسئولیت‌های اجتماعی معادن برشمرد که بعضاً بنا به 

دلایلی این حقوق ایفا نمی‌شود.
وی با تأکید بر اینکه وصول حقوق دولتی بر اساس قانون بوده و 
دولت نیز این موضوع را تسهیل کرده است، گفت: باید پیگیری 
شود تا حقوق دولتی و مسئولیت‌های اجتمای به استان بازگردد و 
در طرح‌های استانی همچون راه‌های روستایی و نیازهای منطقه‌ای 

مورد استفاده قرار گیرد.


